
令和４年１１月１８日  

 

保護者 様 

 

あさぎり町立あさぎり中学校   

校 長 片山 源次    

 

「朝の欠席・遅刻等の連絡について」（お願い） 

 

 立冬の候、保護者の皆様におかれましては、日頃から本校教育にご理解とご協力を

いただき誠にありがとうございます。 

さて、朝の欠席・遅刻等の連絡について、確実な出席の把握、また、保護者の方々

の負担軽減及び職場の働き方改革を図るため、保護者の方々へお願いをいたします。 

つきましては、「朝の欠席・遅刻等の連絡」の実施時期を１１月２１日からとして、

下記のとおり進めてまいります。併せて保護者の皆様には、１０月３１日にお知らせ

いたしました勤務時間外の電話対応についても、ご理解とご協力をお願い申し上げま

す。 

 

記 

 

 

１ 実施開始の期日  令和４年１１月２１日（月） 

 

２ 朝の欠席・遅刻等の連絡の時間   

午前７時５０分まで 

    

３ 朝の欠席・遅刻等の連絡の方法 

Google Formsにて回答 

 ※１１月１８日（金）１６：３０配信の安心安全メールにより、Google Formsの

ＵＲＬをお知らせします。安心安全メール内のＵＲＬをクリックし、各項目に従

って入力を行ってください。入力は１～２分程度で行えます。 

 ※欠席・遅刻等の連絡については、当日の朝より前でも欠席・遅刻する日付を選ん

で回答できます。ただし、集計の関係上、お子さんが欠席・遅刻をする当日の午

前７時５０分までに入力をお願いします。 

４ その他  

・朝の欠席・遅刻について、上記の方法（Google Formsの回答）で連絡できなか

った場合は、電話連絡（あさぎり中学校０９６６－４７－００１０）をされてくだ

さい。 

※１１月１日より実施、職員の勤務時間外の電話対応の時間 

  午前７時３０分から完全下校時刻から１時間まで 

  （例）１１月完全下校（１７時３０分）→ 電話対応１８時３０分まで 

     １２月完全下校（１７時１５分）→ 電話対応１８時１５分まで 

      １月完全下校（１７時３０分）→ 電話対応１８時３０分まで 

お問い合わせ 

あさぎり中学校４７－００１０ 

主幹教諭 山本 哲也 


